tem pecuniae illos exigere, & lucrum exposce-
re, non numeris hoc est Predicatoris, sed Dei:
ipso namque à te doctrinæ quam tibi Predica-
tor tradidit exquirer rationem, & verborum
qua percepisti. Si de minimo verbo oīoso stri-
ctam à te reprosec rationem, quanto magis de
tam pretiosis, qualia sunt eius verba. *Nisi* (inquit
D. Chrysostom) *deponimus pecunias in aureis solvras*
necesto est, ut redditus offera Domino. *Vtora autem*
doctrina nihil aliud est, quam operi exhibito. Se-
cundū hoc addit, quod adiungit D. Paulus: *Assidite*
vobis ego scio, quoniam intrabunt post discensionem
mea &c. Vobis consulite, videut enim illud esse
quod ait D. Ioan. *Videte vos metipos, ne perdatis* *Ioan. v. 8.*

qua operati estis, sed ut mercadē plenam accipiatu. An laboratis in Quidagelima, ieiunatis, ita
noles Ecclesiasticas obiuti, mane de fratre ferno-
ne auditus exurexisti? Causa ne tanta perdas.
Certo certus illico contra vos exsurgent admitten-
tes ut nullā inde haeretis vilitatem, iam de hoc
Christus nos praemonuit in parola feminantis:
sicut enim eo momento quo seminator semen
terram mandauit, erga quæ veritatem, adiularunt aues
tritatem rapitur, quo circa nec in terra radicem
poterit figere, nec profere fructum: ita iactio
fermone in auditores, & finita concione: *Venite* *Lac. 8. 32.*
*diabolus, & tollis verbum de corde eorum, ne cre-
dentes salvi sunt.* Et diuino plane consilio voca-
tur dabois auis: *Volucres cali considerunt illud.* *Matt. 13.*

notatore D. Gregor ob agilitatem & diligentiam quā
ad hoc properè festinat, & illico volando adest
illud crepus: non diu harret, & dolendum est
quod cogitox ceteri tritici patribus abripit ipse
non agita nota: etenim tu mente perpende
quid tibi ex hoc quod predicanus, memoria te-
naciter inharet. Non opus est medio anno ex-
pectare, non vno mente, non vna hebbdomada:
iam hodie non recordaris eorum quæ hieri à Pre-
dicatore perceperisti. Adueniente Pascchate, ne dum
Quadragesima tranxit, sed & omnes eius cōcio-
nes. Quos Quadragesimas audisti: quid earum
memoria retinisti? O Christiani *Attendite vo-
bis.* Quod vobis inde lucrum, quod emolumen-
tum si omne granum passer capiat infernalis?

Optime Christus ait: *Basti qui audirent ver- Lac. 11.*
bum Dei, & custodire illud. Seruant illud eppor-
tunij: que mādmodum enim mente Augusto IV.
colligis triticum, nec solum colligis, sed in totum Similius
referas annum: si namque negligens hoc o-
mitteres, sed flum patereis abripi & deorsum D. A. 70.
defluere, nullam tibi melius adseret vilitatem: *Ser. 15.* &
sic oportet ut fiat in Quadragesima, quam id
circo D. Augustini tempus appellat Augusti temp. T. 10.

Bbb b 2 mef.

messisque Christianz: cui conformiter argumetur contra Donatistam hereticum: qui formicam noluit imitari, quæ mense Augusto sedulo cumulat libi quo tota viua anno necessarium. Ipsum loquenter audiamus: *Non suis de sapientibus formicis, que sibi astate colligunt, vnde hyeme vivant. Cum enim res sunt tranquilla, tunc homo sibi debet colligere Verbum Dei, & recordare in intimitate cordis sui, quemadmodum formicae canuerentur in penetratibus labores affari. Hoc est,* inquit, *quod nobis fuggeris Spiritus S. nos ad formicam temmittens, ut ab illa magista disciploli discamus: Vnde ad formicam o' piger De quo diximus alias: quibus conformiter vobis dicuntur cum Apoloſtolo scribente ad Philippienses: Non in presentia mei tantum, sed n'reto magis n're in absentia mea, cum mea & tremore vestram salutem sperramini &c. Ad gloriam meum in die Christi quia non in vacuum euntri, ne quis in vacuum laboravi.*

Cum certis facinus admotor Abraham, qui

- V.** *tot annorum lustris filij nesciatur desiderio quem illi iam centenario & Sara coniugi nonagenaria ham Deus concessit, tanto parentis vitaque gaudio, ut Sara dixerit omnibus futurum cum non leuis equum lexiret rat: ouim: vnde nomine illi Isaac id est Iacob impulerunt quoniam autem Abramam instiuit gaudio exultaverit felicitiori, dum natum filium videt, inter matris brachia, vberaque lambentem in die abla' latie turgere, quo filium emutrat, illaque iam Ratio brachia viribus pollere, quibus sum fulserit: nis I' porro solemnem non instituit coniugii diem, do nec cum matre ablataret: runc etenim Festum grande consummum. Ratio vero es sit, quia id videtur cum qualis fortis, siveque iam pedibus vel omn' à matre progredientem, nec non pane vesci cum crux ut dicunt. Quando, dicens mihi festum p'ne coram Deo natiuitatis instituendum? Quid in Quadragesima lacte te nutrit Ecclisia, & ab v'ebus pendes pulsio Predicatoris? Non est cui exporrecta fronte gaudeamus, donec illa perfecta, te videamus vegetum, a casu liberum, nec in vetera tua scelerata collabentem: runc tempus est horaque coniugandi.*

VI. *Cum te tio finem impono: Et nunc commando vos Deo, & verbo gratia eius, qui potest est adiudicare, & dare hereditatem suam in / sapientias omnibus. Sanè supra modum obstringor consensu adeo copioso & illustri, quo cuncti certatum confluerunt, satisfactioni quam ex doctrina haustis se monstravut, attentioni & quieti, qua concionibus interfuerunt, patientiae, quae coniuerunt imperfectionibus. Hoc vid-*

ma' mea sic catastrophe, quia à Dominis, secum, ut siuum ille verbum interponas, et non ad animarum per gratiam redditum effacissimum. Mea siquidem verba uerba, lumenmodo persuaderet, & sapientia imperfecta, vel aliquoties in correctionibus cedendo nimis descendendo ad particulam, ut anima generaliter proponendo quā ratiocinabat; quamvis in hoc facile intelligant, predicatoris culpa vacare. Sapienter quo ratiocinabendo fructus demolentes lapides ei' rixos, & dum vulpes canesque conatur impetrare, vici laedit, quot tamen eius voluntas refugia. Deputantur Predicatoris ut lapides impetrantes, & actris effractas, & actris effractas, in iudices, nobiles, diutines, pauperes, & omnes mortaliū. Visatur aliquando generalitas calibriter impetrare & accusare: non si iudicandum etenim mens ea non fuit praemissa, vnam id est innocentum argere.

Intentione congruentem D. Gregorij illam Dei legem Moyli praescripsit. Hoc attende, si quis in syloam abiens ligia exsita coque laborante, terri manubrium dilatans, leviterque inauferit, & granicet que taliter, quo coedet, iuridica fuit causa iniquitatis, immo cadens arboreos, vel eas p'rgans p'p' resum percuso gessit inimicitas, vel perfractus amicè vicerit. Si cum illo similes habentur, suspicio tamen potest datà operia ferenti, excedisse in alteros non leuis demum, p'neaque subia ebus ut colpactus: potest si tale nihil praecedit, credendum est non intentione, sed non habuisse proximo efficitum, in quod casu inter e'cde' am' alciz ferent, et h'c'lerit, cum nulla interueniat, nulla pl'ca p'na inoccident. Quid tibi persuaserit, quod D. Gregorius munus esse predicatoris, ut si vitia sceleratae denunciat, fecit verbis Dei? quod i'cibus nobiles percussimus, cum natura & stemmate ingenui, nichil sunt abiectissimi? quoties diuties auctoritamus immisericordes? iudicis iustitiam apertibus diffundentes? mulieres sentias liberas & impudicas? officiales concubinas bipenni fraudulentos? procuratores malitos? Corripientes omnia' hemispha' (i'cibus D. Paul.) ut perfectum exhiberemus ossa in minorem in Christo Iesu. Quam serio coenam ramos aridas, disuptos, & noctis calibet arboris amputare, ut mundi se trahant, que ferat ybetiores? fessi via aliet peccati.

qui aliquid, & sapientia nobis feceris ferum estib; hoc est verbum, seu lingua, & cum Iesu datus qui omnis est expers seculis, generaliter nunc loquendo: verificacionem infamiam, verum hie lateat inimicia. Num vobis malum expono? Numquid me offenditis? Au miliori tamen honestatis afflictionis? Minime gentium vere ceterum cum Apostolo dicerim: *Excepisti nos scilicet Angelum Dei:* Nulla intercessus autem similes: si igitur minori dictum prudenter quam par erat tu vulnus acerit, ex industria factum non creditur, unde à culpa excusat. Auditus docentem Gregorium: *Ad synum imus quoniam convertemur ad insuendam subditorum viam.* Successum ligna cum via pia intentione recaemus. Sed secura maquia fugit, cum incipiatur se pugnare necesse est in asperitatem perterriti, & terraro de manubrio profligat, cum de certissimo sermo durior excedat, & amicus percussus occidat: quia auditorum suum probata conuincere primum dicitur nisi inservias.

Quanto magis nobis multies contingit, quod D. Augusti sibi testatur euangelie: dum enim die secundam Rhetoricam prelegenter calo eo appelleamus illius intimum Alipios, qui propter monachum labores defelabatur. Circensibus, humani languori & fissione truculentis, in quibus viri rotum corpore nodi in itilio gladiis eductis le mu-
tuo trucidabant, ex quibus eum D. Augusti conser-
vaverit: cum auctor lectionem suam prolongaret ut exemplum adducit eius quod explicatur ludo Circenses, eaque arrepta occa-
sione granites ceperit in eos inachers, non magis Alipius ordatus, quam si in mundo non vige-
ret. Secundum Alipium sibi haec omnia à D. Au-
gusti dicti, quod ipse fallus est, & conuersus ad
Dominum ait: *Tu sis Dom ne Deus noster, quod
tuas de Alipio ab illa postle seruando, non cogita-
no.* Quondam contingit hoc predicatoribus, ut
dom loquuntur in communione aliis quisi, iam haec
sibi dic opinetur, cuius predicator nec minimam tunc temporis habuit memoriam. Si forte,
quia sic locutus sum, deus etius aliquis fuerit ali-
quando in verbis meis, minùs credere, non hoc
volumus intendere.